Criado Por: VICENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0008230340010C00279E02C1280205C2

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2942/18/05/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

                                  EMENTA: O vereador e líder comunitário Vicente Amaral PSD no
uso de suas atribuições, após ouvido o colendo plenário, propõe em regime de urgência,
que seja enviado expediente ao SANEP, solicitando a concerto do vazamento de água
potável na Avenida Leopoldo Brod esquina com a rua 10, no bairro Três Vendas.

 Justificativa

O presente pedido de providência em regime de urgência, tem o
objetivo de atender a solicitação dos moradores da região supracitada, que pedem uma
providência pois há vazamentos de água potável na via. Salientamos que a equipe do
SANEP já havia feito um concerto no local mas o problema não foi resolvido.

                              Contamos com a sensibilidade desta autarquia em atender esta
importante reivindicação.

Pelotas, 18 de maio de 2020

_____________________________________________
VICENTE  AMARAL

VEREADOR
                      E LÍDER COMUNITÁRIO PSD